

Administrative bevillinger 2012.

Rekruttering.

DBY Teaterskole "Play" har fået bevilget **19.850 kr. til projektet "Teaterprojekt med DBY i Fritidshuset Sundby Algård"**.

Projektperioden er 1. november 2012 – 30. april 2013.

Målet er at teaterskolen vil få 15 nye medlemmer under 25 år via projektet.

Målgruppen er børn i alderen 10 – 14 år hovedsageligt fra Fritidshuset Sundby Algård. Hensigten er at vække børnenes interesse for teater, introducere dem for teaterskolen og få dem videre i den etablerede forening.

Aktiviteten er teaterundervisning én gang ugentligt. I opstartsfasen foregår undervisningen i børnenes vante omgivelser i Sundby Algård. Fra januar vil undervisningen ske i teaterskolens lokaler, der på det tidspunkt er flyttet nærmere fritidsklubben.

Medlemmerne rekrutteres via Fritidshuset Sundby Algård.

Bevillingen er givet til projektlederløn (52 timer x 125 kr.), instruktørløn (100 timer x 125 kr.) samt udstyr og rekvisitter (850 kr.).

Administrative lettelser.

Copenhagen Music har fået bevilget **50.000 kr. til projektet "Vokseværk Bedre og større musikforening"**.

Projektperioden er 1. november 2012 – 31. oktober 2013.

Målet er at skabe bedre ledere og at lette det administrative arbejde, ved at implementere en ny ledelsesmodel i foreningen. Dette indbefatter brug af ledelseskonceptet Triologi, der er en række retningslinjer for, hvordan man skal organisere sig i en forening. Triologi er udviklet i samarbejde med virksomheden Conventus, som understøtter ledelsesværktøjet med et tilsvarende medlemssystem, så drift og udvikling sammentænkes.

Aktiviteten består i at købe konceptet af DGI, der vil støtte og hjælpe i implementeringsfasen. Samtidig købes medlemssystemet af virksomheden Conventus, der i lighed med DGI bliver samarbejdspartnere i projektet.

Der skal holdes erfaringsmøder med andre idrætsforeninger der har købt samme systemer og har været processen igennem. Herudover vil der være workshops og uddannelse i den nye organisationsform for foreningens frivillige ledere.

Implementering af systemet vil lette administrationen, lette rekruttering af nye medlemmer og gøre det lettere at fastholde foreningens ledere.

Bevillingen er givet til indkøb af Triologi og Conventus (39.000 kr.), udstyr (9.500 kr.) og PR (6.500 kr.).

Ny målgruppe.

SSB (Studenter Settlementet Boldklub) har fået bevilget **63.000 kr. til projektet ”SSB i samarbejde med Elsass Fonden (børn og unge med spastisk lammelse)”**.

Projektperioden er 1. januar 2013 – 31. december 2013.

Målet er at ca. 40 børn og unge under 25 år med spastisk lammelse vil fortsætte i foreningen efter projektperioden.

Målgruppen er børn og unge med fysiske og psykiske handicaps i alderen 11 – 20 år.

Aktiviteten er vandleigestue og vandtilvæning i DGIs vandkulturhus samt karate/budo og gymnastik/idrætsleigestue i Idrætsfabrikkens lokaler. Børn og unge med fysiske og psykiske handicaps, bruger meget af deres tid på institution. Projektet vil forsøge at ”bryde” denne isolation og give børn og unge med spastisk lammelse motion, fysisk udfordring og et netværk udenfor institutionen. Projektet sker i samarbejde med Elsass Fonden, der arbejder for at forbedre mulighederne for folk med spastisk lammelse.

I projektets opstart vil instruktørerne få orientering om målgruppen i samarbejde med Elsass. Efter projektperioden forankres aktiviteterne under SSB i et spor for børn og unge med særlige behov.

Medlemmerne rekrutteres i samarbejde med Elsass Fonden, der har god kontakt til målgruppen.

Bevillingen er givet til projektlederløn (29.000 kr.), airmåtte (21.000 kr.), easy flik (7.000 kr.) og springdom (6.000 kr.).

Ny aktivitet.

Fightworld har fået bevilget **65.000 kr. til projektet ”Projekt Slank”**.

Projektperioden er 1. november 2012 – 31. maj 2013.

Målet er at Fightworld får ca. 25 nye medlemmer via projektet.

Målgruppen er overvægtige unge i alderen 16 – 30 år.

Aktiviteten er styrkende opstrammende træningsformer kombineret med thaiboksning og crossfitt. Herudover vil de unge få oplysning om sund kost. De vil blive fulgt over en 7 måneders periode og vil få målt vægt, BMI, fedtprocent og kondition. Antallet af overvægtige unge er stigende og det

giver dem dårlige levevilkår, mindre selvtillid og dårligt helbred. Projektet vil vise at der er plads til overvægtige i foreningen og vil give dem det værktøj der skal til for at komme af med de overflødige kilo.

Medlemmerne rekrutteres via netværk, annoncering, Google Awards, facebook og flyers til klubber, centre skoler m.v.

Bevillingen er givet til udstyr og rekvisitter bl.a. en vægt til måling af BMI (23.500 kr.), Kettelbels (28.050 kr.), håndvægte, crossfitt reb m.v. (10.950 kr.) og PR (2.500 kr.).

Ny aktivitet.

Sportsdykkerforeningen Polyfemos har fået bevilget **26.620 kr. til projektet ”Finnesvømning - et nyt tilbud til Københavns børn og unge”**.

Projektperioden er 1. december 2012 – 30. november 2013.

Målet er at foreningen kan rekruttere 8 nye medlemmer og herudover at kunne fastholde 32 nuværende medlemmer under 25 år.

Målgruppen er drenge og piger i alderen 11 – 20 år.

Aktiviteten er finnesvømning. Sportsdykkerforeningen er Danmarks eneste junior dykkerklub og sporten har lige stor interesse for piger som drenge. Medlemmerne undervises i snorkeldykning samt undervands rugby og deltager bl.a. hvert år i Dansk Sports Dykker Forbunds turneringer. Som ny disciplin har Forbundet nu også finnesvømning på programmet, hvorfor Sportsdykkerklubben ønsker at udvide foreningens aktiviteter med finnesvømning.

Klubben har p.t. ikke det udstyr der skal bruges og søger Udviklingspuljen om midler til at gennemføre projektet. Udstyret er nødvendigt for at projektet kan rekruttere nye medlemmer og samtidig kunne fastholde nuværende medlemmer.

Medlemmerne rekrutteres via netværk og foreningens venteliste.

Bevillingen er givet til 12 mono finner (16.500kr.), 12 specialmasker (2.100 kr.), 12 pande snorkler (2.700 kr.), 12 neopren specialtåsokker (1.020 kr.), 6 tasker til mono finner (3.450 kr.) og 2 dykkertasker (850 kr.).

Ny aktivitet.

CPH Youth FC har fået bevilget **61.908 kr. til projektet ”CPH Youth FC”**.

Projektperioden er 1. oktober 2012 – 30. juni 2013.

Målet er at ca. 90 nye børn vil blive medlemmer i foreningen via projektet.

Målgruppen er primært børn fra 0. – 3. klassetrin fra Tagensbo Skole og hovedsageligt med anden etnisk baggrund end dansk. Sekundært alle interesserede børn på samme alderstrin.

Aktiviteten er fodboldtræning i en struktureret model, hvor børnene træner umiddelbart i forlængelse af skole- eller institutions tid. Træningen foregår på skolen eller i institutionen, hvilket tilgodeser den barriere der ofte kan være ved at børnene skal følges til fritidsaktiviteter. Formålet er at få børnene til at spille fodbold og samtidig inddrage dem i foreningslivets mange positive facetter. Det langsigtede mål er at inddrage flere skoler og institutioner og tilbyde ”det rullende klubhus”, som kan flytte fra skole til skole – alt efter hvor der er brug for det.

Medlemmerne vil blive rekrutteret fra Tagensbo Skole, hvor der bliver holdt ”åbent hus” arrangementer og foreningen vil deltage på forældremøder m.v.

Bevillingen er givet til information/PR (10.000 kr.) og bolde og træningsredskaber (51.908 kr.).

Ny målgruppe.

Grøndal EV har fået bevilget **49.600 kr. til projektet ”Integration og Volleyball”**.

Projektperioden er 1. september 2012 – 1. juni 2013.

Målet er at ca. 130 børn vil blive aktive i foreningslivet.

Målgruppen er børn fra 6. klassetrin fra Grøndalsvængets Skole, Rådmandsgades Skole, Rødkilde Skole, Utterslev Skole, Bellahøj Skole og Tagensbo Skole.

Aktiviteten er volleyball i 6. klasserne på de nævnte skoler, hvor Tagensbo Skole er projektets nye målgruppe. I samarbejde med skolerne skal børnenes interesse for spillet vækkes og de skal opleve det sammenhold foreningslivet kan give. Formålet er at udbrede kendskab til volleyball og få flere aktive spillere i foreningslivet. Med støtte fra foreningens instruktører, vil skolernes idrætslærere træne individuelt med børnene og i løbet af projektperioden skal skolerne mødes til stævner i Bellahøj hallen. Med hjælp fra Lokaludvalgene kan projektet bl.a. tilbyde deltagerne ”billige” weekendture. Gennem hele processen er der hjælp fra lidt ældre stærke rollemodeller, der er startet med at spille volleyball via tilsvarende projekt.

Medlemmerne rekrutteres via besøg på skolerne og samarbejde med idrætslærerne.

Bevillingen er givet til volleyballstøtter, bolde og net (49.600 kr.).

Ny aktivitet.

Copenhagen Music har fået bevilget **30.000 kr. til projektet ”KLUBB Københavns Lækre Unge Bigband”**.

Projektperioden er 1. november 2012 – 31. oktober 2013.

Målet er at foreningen kan forankre et Bigband i Copenhagen Music. Det forventes at der vil komme 20 nye medlemmer med interesse for den nye aktivitet.

Målgruppen er mænd og kvinder i alderen 18 – 30 år.

Aktiviteten er at etablere et bigband i Copenhagen Music, hvor aktiviteten hidtil udelukkende har drejet sig om showbands. I modsætning til showbands, hvor der samtidig med musikken laves en slags show, fokuserer bigbands på selve musikken, der typisk er swing med en høj grad af improvisation. Det gør at det er forskellige typer unge der finder interesse i de to forskellige bands. Der skal øves 3 timer om ugen på Sølvgade Skole. Undervisningen er opdelt, så de unge gennemgår forskellige musikgenrer.

Hver genre vil blive afsluttet med en række offentlige koncerter, bl.a. i Huset KBH. (Magstræde).

Medlemmerne rekrutteres via foreningens hjemmeside, facebook, plakater, flyers og mund til mund. Der er allerede mange unge der har tilkendegivet at de ønsker at deltage.

Bevillingen er givet til udstyr og rekvisitter (6.000 kr.), noder (21.000 kr.) og PR (3.000 kr.).

Ny aktivitet.

København Tangun, Nørrebro Taekwondoklub og Amager Taekwondoklub har fået bevilget **99.999 kr. til projektet ”Taekwondoaktiviteter for børn og unge i København”**.

Projektperioden er 1. november 2012 – 1. maj 2013.

Målet er at klubberne via projektet vil få 68 nye medlemmer. Samtidig er der en forventning om at klubberne vil kunne fastholde ca. 100 børn og unge under 25 år.

Målgruppen er børn og unge i alderen 6 – 25 år., fra de tre klubber der deltager i projektet. Herudover er der også et mål om at rekruttere flere medlemmer til foreningerne.

Aktiviteten er at indkøbe elektroniske veste til brug ved større stævner.

I 2008 blev der indført elektroniske veste ved alle større taekwondostævner. Vestene fungerer ved sensorer, der bliver placeret på fødderne og vesten reagerer på kraftpåvirkningen ved spark. Vestene eliminerer fejlbedømmelser og øger publikumsvenligheden, idet resultaterne kan ses på pointtavlen med det samme. De fleste større taekwondostævner afvikles i udlandet eller i Jylland, hvilket gør at mange medlemmer fra de københavnske klubber må melde afbud pga. økonomien. Indkøb af elektroniske veste vil kunne trække nogle af stævnerne til København.

Udover stævner vil klubberne i projektperioden afholde en række træf, weekendlejre og samlinger. Disse aktiviteter skal udvikle et socialt netværk klubberne imellem.

Herudover skal flere af klubbernes unge medlemmer involveres i frivilligt arbejde.

Medlemmerne rekrutteres via opvisning på skoler og institutioner i klubbernes nærområder samt uddeling af flyers, deltagelse i FerieCamp og lignende.

Bevillingen er givet til 80 elektroniske veste til de tre klubber (99.999 kr.).

Event.

Ørkenfortet har fået bevilget **25.000 kr. til projektet ”SPOING nycirkusfestival for børn”**.

Projektperioden er 16. – 18. november 2012.

Målgruppen er drenge og piger i alderen 4 – 15 år.

Aktiviteten undervisning i akrobatik, luftakrobatik, gøgl, teater og jonglering.

Eventen vil foregå over 3 dage med workshops for børn og unge samt deres forældre. Der vil blive opført 4 forestillinger om dagen.

Undervisningen forestås af seks nycirkusgrupper, skabt af professionelle nycirkusartister fra norden.

Børnene opdeles i alderstrin og hvert hold består af 6 – 8 børn, der vil blive undervist af 2 undervisere. Børnene får mulighed for at afprøve deres færdigheder ved en afsluttende opvisning for forældrene.

Medlemmerne rekrutteres via hjemmeside, plakater og omdelte flyers.

Bevillingen er givet til PR., leje af teknik og materialer til workshops.
